

**Հ Ա Յ Տ Ա Հ Ր Ա Վ Ե Ր**

**Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն**

**Կ Ր Թ Ա Կ Ա Ն Ծ Ր Ա Գ Ր Ե Ր Ի Կ Ե Ն Տ Ր Ո Ն Ծ Ի Գ Պ Հ**

**Ե Մ - ն Հ Ա Ն ՈՒ Ն Ն Ո Ր Ա Ր Ա Ր ՈՒ Թ Յ Ա Ն Դ Ր Ա Մ Ա Շ Ն Ո Ր Հ Ա Յ Ի Ն Ծ Ր Ա Գ Ի Ր**

**Ֆինանսավորման աղբյուր՝  
Դրամաշնորհ No. **TF0B2692****

**Հ Ա Մ Ա Կ Ա Ր Գ Չ Ա Յ Ի Ն Ս Ա Ր Ք Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ Ն Ե Ր  
Հ Հ Տ Ա Վ ՈՒ Շ Ի Մ Ա Ր Չ Ի Դ Պ Ր Ո Ց Ն Ե Ր Ի Հ Ա Մ Ա Ր**

**Մ Մ Գ - 2.1**

1. «ԵՄ-ն հանուն նորարարության» դրամաշնորհային ծրագիրն իրականացնելու նպատակով՝ Հայաստանի Հանրապետությունը ստացել է դրամաշնորհ Համաշխարհային բանկից, և նախատեսում է, որ այդ գումարի մի մասն օգտագործվելու է ՄՄԳ – 2.1 «Համակարգչային սարքավորումների Տավուշի մարզի դպրոցների համար» պայմանագրից բխող վճարումները կատարելու համար:

2. «Կրթական ծրագրերի կենտրոն» ԾԻԳ ՊՀ-ն հանդիսանում է ծրագիրն իրականացնող հաստատություն և հրավիրում է իրավասու հայտողներին փակ ծրարով հայտեր ներկայացնել ստորև նշված սարքավորումները դպրոցներ մատակարարելու համար՝ ըստ համապատասխան քանակների:

#	Նկարագրություն	Քանակը ընդամենը (հատ)
1.	Համակարգիչ 1 /AIO/	546
2.	Անխափան սնուցման սարք /UPS/	273
3.	Բազմաֆունկցիոնալ տպիչ /MF/	76
4.	Անլար երթուղիչ (Wi-Fi Router)	76
5.	Համակարգիչ 2 /դյուրակիր համակարգիչ/	225
6.	Պրոյեկտոր	316
7.	3D տպող սարք	115

Ապրանքները մատակարարվելու են ՀՀ Տավուշի մարզի 80 դպրոցներ /մատակարարվող ապրանքների և նրանց քանակների վերաբերյալ մանրամասն տեղեկությունը ներկայացված է մրցութային փաթեթում, որը իրավասու հայտատուները կարող են ստանալ **անվճար**/:

Հիմնական որակավորման չափանիշները. /ամբողջական չափանիշները ներկայացված են Մրցութային փաթեթում/

ա) Մասնակիցը պետք է ունենա համակարգչային սարքավորումների մատակարարման փորձ՝ առնվազն **2016թ. հունվարի 1-ից**:

բ) Մասնակիցը պետք է հաջողությամբ իրականացրած լինի առնվազն 1(մեկ) կամ մինչև 4(չորս) պայմանագիր, որի/որոնց շրջանակներում մատակարարած լինի համապատասխան համակարգչային սարքավորումներ՝ ոչ պակաս արժեքով

/գումարային արժեքով/ քան ներկայացված հայտի արժեքն է՝ մեկնարկած **2016թ. հունվարի 1-ից** և ավարտած մինչև առաջարկների ներկայացման վերջնաժամկետն ընկած ժամանակաշրջանը:

զ) Մասնակիցը պետք է տրամադրի փաստաթղթային հիմնավորում՝ վկայելու, որ առաջարկվող Ապրանքների տեխնիկական բնութագրերը համապատասխանում են Մրցութային փաստաթղթերում սահմանված տեխնիկական հատկորոշիչների պահանջներին:

դ) Մասնակիցը պետք է ներկայացնի Անկախ Աուդիտի հաշվետվությունները (ամբողջական՝ կից ծանոթագրություններով) և Եզրակացությունները՝ վերջին 3 տարիների համար. 2018թ., 2019թ., 2020թ.:

3. Մրցույթը անց է կացվելու **Միջազգային Մրցակցային Գնման** միջոցով՝ օգտագործելով Հայտահրավեր /RFB/ սահմանված Համաշխարհային Բանկի **“Գնումների կարգավորումներ ներդրումային ծրագրերի ֆինանսավորման վարկառուների համար”** թվագրված հուլիս 2016, վերանայված նոյեմբեր 2017 և օգոստոս 2018 (“Գնումների կանոններ”) և հասանելի է Գնումների կարգավորումներում սահմանված բոլոր իրավասու հայտատուների համար:

4. Շահագրգիռ իրավասու հայտատուները կարող են լրացուցիչ տեղեկություն ստանալ մրցութային փաստաթղթերի վերաբերյալ դիմելով **Կրթական Ծրագրերի Կենտրոն ԾԻԳ ՊՀ (ԿԾԿ ԾԻԳ ՊՀ), պարոն Գրիշա Հովհաննիսյանին, [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am)** էլ. հասցեով ժամը 10:00-ից մինչև 17:00-ը կամ ներքոնշյալ հասցեով՝

**Կրթական Ծրագրերի Կենտրոն ԾԻԳ ՊՀ**  
**0070, Երևան, Սիմոն Վրացյան փ., 73 (2-րդ հարկ)**  
**Տնօրեն՝ պարոն Գրիշա Հովհաննիսյան**  
**Հեռ. +374 10 575690,**  
**Էլ. հասցե՝ [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am):**

5. Մրցութային փաստաթղթերի ամբողջական փաթեթը /միայն էլեկտրոնային տարբերակով/ **Անգլերեն լեզվով** շահագրգիռ իրավասու հայտատուները կարող են ստանալ **անվճար՝ [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am)** էլ. հասցեով ներկայացված գրավոր դիմումի հիման վրա /մրցութային փաստաթղթերը կտրամադրվեն շահագրգիռ հայտատուներին, ֆայլերի էլեկտրոնային փոխանցման համակարգի միջոցով/ կամ ներբեռնել [www.cfep.am](http://www.cfep.am) կայքից:

6. Հայտերը պետք է ուղարկվեն ստորև նշված հասցեով ոչ ուշ, քան **2021 թ. նոյեմբերի 22-ը ժամը 16.00-ը: Էլեկտրոնային եղանակով** մրցութային առաջարկների ներկայացում **չի թույլատրվում:** Ուշացած հայտերը կմերժվեն: Հայտերը հրապարակավ կբացվեն հայտատուների նշանակված ներկայացուցիչների և բոլոր նրանց ներկայությամբ, ովքեր նախընտրում են ներկա գտնվել ստորև նշված հասցեում **2021 թ. նոյեմբերի 22-ին ժամը 16.00-ին:**

7. Բոլոր հայտերը պետք է ուղեկցվեն *Հայտի ապահովման հայտարարագրով:*

8. Վերևում հիշատակված հասցեն է՝

**Կրթական Ծրագրերի Կենտրոն ԾԻԳ ՊՀ (2-րդ հարկ, դահլիճ)**  
**0070, Երևան, Սիմոն Վրացյան փ. 73,**

**Հայաստանի Հանրապետություն**

**Հեռ. +374 10 575690(27)**

**Վեբկայք՝ [www.cfep.am](http://www.cfep.am)**

**Էլ. հասցե՝ [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am)**

**Հասցեատեր՝ Վարդան Պողոսյան /գնումների մասնագետ/**

Տարընթերցման դեպքում հիմք ընդունել հայտարարության անգլերեն տարբերակը:

## Specific Procurement Notice

# Request for Bids Goods

Country: **Republic of Armenia**

Name of Project: **EU4Innovation**

Contract Title: **Procurement of computer equipment for schools of Armenia in Tavush marz**

Grant No.: **TF0B2692**

RFB Reference No.: **ICB - 2.1**

1. The [Republic of Armenia](#) *has received* financing from the World Bank toward the cost of the [EU4 Innovation grant project](#), and intends to apply part of the proceeds toward payments under the contract for [Procurement of computer equipment for schools of Armenia in Tavush marz](#).
2. The [Center for Education Projects Project Implementation Unit State Agency \(CEP PIU SA\)](#) now invites sealed Bids from eligible Bidders to supply the below Goods to Schools.

#	Description	Quantity
1	Computer 1 (AIO)	546
2	UPS	273
3	MF	76
4	Wi-Fi router	76
5	Computer 2 (Notebook)	225
6	Projector	316
7	3D Printer	115

The computer equipment will be delivered to the 80 schools in Tavush marz of Armenia /the details regarding the types and quantity of the Goods to be procured are provided in the Bidding Documents which can be received free of charge/

[The main qualification criteria:](#) /details are provided in the Bidding Documents/

- i. The Bidder should have been in the business of computer equipment supply at least from January 1, 2016.
  - ii. The Bidder should have successfully implemented at least 1 (one) contract of computer equipment supply: started from January 1, 2016 and completed before the bid submission deadline with at least the same total amount of contract no less than the amount submitted for the Bid or up to 4 (four) contracts of computer equipment supply: started from January 1, 2016 and completed before the bid submission deadline with the total amount of contracts not less than the amount of the Bid.
  - iii. The Bidder shall demonstrate that the technical and performance characteristics of the Goods it offers meet technical specification requirements presented in the Bidding Documents.
  - iv. The Bidder shall submit Audit Reports inclusive Auditors' Opinion(s) and attached Notes to the financial statements for previous three years: 2018; 2019; 2020.
3. Bidding will be conducted through international competitive procurement using a Request for Bids (RFB) as specified in the World Bank's "Procurement Regulations for IPF Borrowers" July 2016, revised November 2017 and August 2018 ("Procurement Regulations"), and is open to all eligible Bidders as defined in the Procurement Regulations.
  4. Interested eligible Bidders may obtain further information from Center for Education Projects PIU SA (CEP PIU SA), Mr. Grisha Hovhannisyán, [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am) and inspect the bidding document during office hours 10:00 to 17:00 as well as from the CFEP website: [www.cfep.am](http://www.cfep.am) at the address given below:  
  
*Center for Education Projects PIU SA  
Director: Mr. Grisha Hovhannisyán  
Address: 73 Simon Vratsyan street, 2nd floor, Yerevan, 0070, Republic of Armenia  
Telephone: +374 10 575690  
Electronic mail address: [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am)*
  5. The bidding document in English /only in electronic format/ may be obtained by interested eligible bidders free of charge *from the CFEP website: [www.cfep.am](http://www.cfep.am) as well as* upon submission of a written application to the [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am) e-mail address (the bidding document will be delivered to the interested bidders via file transfer system).
  6. Bids must be delivered to the address below on or before **16:00 on November 22, 2021**. Electronic Bidding **will not be** permitted. Late Bids will be rejected. Bids will be publicly opened in the presence of the Bidders' designated representatives and anyone who chooses to attend at the address below **16:00 on November 22, 2021**.
  7. All Bids must be accompanied by a Bid-Securing Declaration.
  8. The address referred to above is:

“Center for Education Projects” PIU SA of MoESCS, II floor, meeting room,  
73 S. Vratsyan Street, Yerevan, 0070, Republic of Armenia,  
ph.: +374 10 575690 ext. 27,  
web site: [www.cfep.am](http://www.cfep.am)  
e-mail: [info@cfep.am](mailto:info@cfep.am)  
Attention:  
Mr. Vardan Poghosyan  
Procurement Officer